[image: image1.png]

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Банайюртовская средняя  общеобразовательная школа»

Инд: 368169 тел: 8 (928) 535-12-35; ИНН 0524005366  mkou_banayurtovskaya@e-dag.ru  с.Банайюрт  Новолакского района

ПРИКАЗ

12 августа 2024 года

              №  26
Об обеспечении антитеррористической защищенности образовательной организации

В целях соблюдения требований постановления Правительства РФ от 02.08.2019 № 1006 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) Министерства просвещения РФ и объектов (территорий), относящихся к сфере деятельности Министерства просвещения РФ, и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», на основании письма Минкомсвязи России от 10.04.2020 № ЛБ-С-088-8929 «О направлении методических рекомендаций», письма Минпросвещения России от 24.02.2021 № 12-286 «Об актуализации методических рекомендаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать постоянно действующую рабочую группу по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности МКОУ «Банайюртовская  СОШ» в следующем составе:

	Председатель:

Члены:
	ответственный за антитеррористическую защищенность Шарипов А.Т.

	ответственный за пожарную безопасность Масхадова И.А.;

зам.директора по УР Мисирбулатова Т.У.

2. Рабочей группе по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности:

· планировать меры по противодействию терроризму и обеспечению антитеррористической защищенности МКОУ «Банайюртовская СОШ»;

· еженедельно проводить контрольные обследования помещений, зданий и территории МКОУ «Банайюртовская СОШ», докладывать руководителю образовательной организации о результатах обследований;

· проверять реализацию мероприятий по обеспечению антитеррористической защищенности образовательной организации;

· обеспечить постоянное взаимодействие с территориальными органами ФСБ, МВД, по вопросам противодействия экстремизму и терроризму;

3. Утвердить:

· план обеспечения антитеррористической защищенности МКОУ «Банайюртовская СОШ» на 2024/25 учебный год;

· план взаимодействия МКОУ «Банайюртовская СОШ» с территориальными органами безопасности, территориальными органами Министерства внутренних дел РФ и территориальными органами Федеральной службы войск национальной гвардии РФ (подразделениями вневедомственной охраны войск национальной гвардии Российской Федерации) по вопросам противодействия терроризму и экстремизму;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                    Директор школы                      Шарипов А.Т.
С приказом ознакомлены: